
ادامه چرخش لفظی ترامپ مقابل ایران 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد حزب جمهوری‌خواه 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور در اظهاراتی با اعتراف به اعمال 
تحریم‌های ظالمانه علیه ایران، مدعی شد: من قصد آسیب زدن به مردم ایران را 
نداشتم. به گزارش فاکس نیوز، رئیس جمهور سابق آمریکا در جریان سخنرانی 
در اجتماع هواداران خود در ایالت میشیگان، گفت: من انواع تحریم‌ها را علیه 
ایران اعمال کردم اما تنها چیزی که می‌خواستم این بود که آنها سلاح هسته‌ای 

نداشته باشند.
ترامپ در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بسیاری از مردم ایران را می‌شناسد 
که افراد بزرگی هستند، افزود: ایرانی‌ها افراد بسیار باهوشی هستند و من به 

دنبال صدمه زدن به آنها نبودم.
نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخاباتی آتی ریاست جمهوری آمریکا، 
گفت: به عقیده من ایرانی‌ها می‌توانند هر کاری که می‌خواهند انجام دهند و 
ایران می‌تواند به کشوری قدرتمند و زیبا تبدیل شود اما آنها نمی‌توانند سلاح 

هسته‌ای داشته باشند و قرار نیست این اتفاق به وقوع بپیوندد.
به گزارش ایرنا، نشریه پولیتیکو نیز پیش تر در گزارشی نوشت: رئیس 
جمهور پیشین آمریکا مدعی شد آماده است مذاکره با ایران را درباره نسخه 
جدیدی از توافق هسته‌ای آغاز کند. این رسانه آمریکایی، افزود: دونالد ترامپ 
روز پنجشنبه )پنجم مهر / ۲۶ سپتامبر( در نشستی خبری به خبرنگاران گفت 
که آماده است با ایران درباره نسخه جدید توافق هسته‌ای که وی قبلا به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا آن را پاره کرده بود، مذاکره کند. وی در گفت‌ وگو با 
خبرنگاران در نیویورک، از بیان جزئیات مذاکره در صورت پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا خودداری کرد اما با تکرار ادعای تهدید برنامه هسته‌ای 

ایران، مذاکرات را ضروری دانست.

هشدار بی‌سابقه نجبا به اسرائیل 

دبیرکل جنبش نجباء عراق جنایات رژیم صهیونیستی با پشتیبانی آمریکا 
در غزه و لبنان را به فجایع کربلا تشبیه کرد و نوشت، این رژیم »ناجوانمردانه 
می‌جنگد زیرا از هم‌آوردی رو در رو با دلیرمردان محور مقاومت ناتوان است«.

شیخ »اکرم الکعبی« دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء شامگاه دوشنبه 
پیامی را در خصوص تحولات جاری منطقه منتشر کرد و یادآور شد که »درنگی 
در جنایات درنده‌خویانه رژیم صهیونیستی و آمریکا در غزه و اینک لبنان، بویژه 
کشتار کودکان و غیرنظامیان، یادآور فجایع کربلاست و یزیدیان زمانه، گویی 
از جزء به جزء آن فاجعه برای طراحی اقدامات وحشیانه و پلید خود تقلید 
می‌کنند«. الکعبی با اشاره به شهادت »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب‌الله 
لبنان در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، نوشت: 
دشمنان، ابتدا این نبرد غیرمنصفانه و ناجوانمردانه را به‌پا کردند تا یاران مؤمن 
و مجاهد شهید سیدحسن نصرالله را با جنگنده‌های پرسه‌زن خود از فاصله دور 
به شهادت برسانند، با این حال سید حسن ثابت‌قدم به راهش ادامه داد، بی‌آنکه 

عقب بنشیند یا به خود تردید راه دهد یا سودای سازش داشته باشد.
او در ادامه نوشت: سپس دشمن تجاوزهای خود را تداوم بخشید و در اوج 
ناجوانمردی، این نواده رسول‌الله )ص( را همراه با یاران خاصش از جمله حاج 
عباس، حاج ابوالفضل و حاج جهاد به شهادت رساند. دبیرکل نجباء همچنین 
نوشت: نصرالله و این جمع پاک، شکیبایی ورزیدند و عاقبت در مسیر نصرت 
دین، برای روشن نگه داشتن شعله مقاومت و در راه انتقام خون مطهر امام 
حسین )ع( شهید شدند؛ انتقامی که مطالبه‌اش تا ظهور مبارک صاحب 
الزمان‌)عج(، عالم‌گیر و روزافزون خواهد بود. الکعبی در پایان تاکید کرد: دشمن 
ترسو و پست که خوب می‌داند یارای نبرد رو در رو با دلیرمردان را نداشته و از 
هم‌آوردی با نسل فاتح خیبر ناتوان است، چاره‌ای جز توسل به خیانت و فریب 
ندارد اما دیری نخواهد پایید که قاتلان جنایتکار به سزای عمل‌شان می‌رسند.

پارادوکس آمریکایی در خاورمیانه 
مقام‌های آمریکایی، مخفیانه از اقدامات نظامی اسرائیل علیه حزب‌الله 
حمایت می‌کنند؛ سیاستی که با توجه به ادعای دولت جو بایدن درباره اجرای 
آتش‌بس و توقف درگیری‌ها، استانداردهای دوگانه در سیاست واشنگتن در 

قبال خاورمیانه را بر ملا کرد. 
پولیتکیو  مقام‌های آمریکایی و اسرائیلی گفته اند که مقام‌های ارشد کاخ 
سفید، مخفیانه به تل آویو گفته‌اند که آمریکا از تصمیم آن برای تشدید 
فشارهای نظامی بر حزب الله حمایت می‌کند، هر چند که دولت بایدن در 

هفته‌های اخیر از کابینه اسرائیل خواسته است حملاتش را کاهش دهد.
مقام‌های مذکور به پولیتیکو گفتند: آموس هوخشتاین مشاور بایدن و برت 
مگ گرک هماهنگ کننده کاخ سفید در امور خاورمیانه، در هفته‌های اخیر 
به مقام‌های اسرائیل گفتند که آمریکا با راهبرد گسترده بنیامین نتانیاهو برای 
تغییر تمرکز نظامی بر شمال، علیه مواضع حزب الله به منظور متقاعد کردن 
این گروه برای شرکت در مذاکرات دیپلماتیک با هدف پایان درگیری‌ها موافقت 
کرده است. مقام‌های یاد شده خاطرنشان کردند که به رغم حمایت کاخ سفید، 
همه اعضای دولت آمریکا با این تغییر رویکرد )رژیم( اسرائیل موافق نیستند 
و تصمیم گیری برای تمرکز بر حزب الله اختلافاتی را در داخل دولت آمریکا 
برانگیخته و باعث مخالفت‌هایی در داخل وزارت دفاع )پنتاگون(، وزارت خارجه 
و جامعه اطلاعاتی آمریکا شده است. مقام‌های این نهادهای آمریکایی که بر این 
باورند که هر گونه اقدام علیه گروه تحت حمایت ایران می‌تواند پای نیروهای 

آمریکایی را به درگیری دیگری در خاورمیانه باز کند.
پولیتیکو نوشت، در تهیه این گزارش با دو نفر از مقامات صهیونیستی و 
چهار مقام آمریکایی که به دلایل حساسیت گفت وگوهای دیپلماتیک خواستند 

نامشان فاش نشود، صحبت کرده است.
این رسانه افزود، شورای امنیت ملی آمریکا و دنی دنون سفیر رژیم اسرائیل 
در سازمان ملل متحد روز دوشنبه از اظهارنظر درباره مذاکرات محرمانه بین 

رهبران صهیونیستی و مقامات آمریکایی خودداری کردند.
این تارنمای آمریکایی در بخشی از گزارش خود آورده است: مقامات 
اسرائیلی در اواسط ماه سپتامبر )شهریور( در تماس‌ها و نشست‌های خود 
آمادگی خود را برای تغییر رویکرد نظامی شان تشریح کردند. آنها از ارائه 
جزییات بیشتری خودداری کردند اما هوخشتاین و مک گرگ به همتایان 
اسرائیلی خود گفتند که هر چند هنوز به رویکرد محتاطانه ای نیاز هست اما 

زمان برای چنین اقدامی مناسب است.
مقام‌های جامعه اطلاعاتی آمریکا هفته گذشته در گفت وگوها و جلسات 
گزارش دهی به کنگره آمریکا گفتند که به شکل فزاینده ای نگران احتمال 

رویارویی زمینی مستقیم بین )رژیم( اسرائیل و حزب الله هستند.

ویژه

مقاومت

استراتژیک

رای الیوم بررسی کرد 
هدف نهایی از ترور نصرالله

یک رسانه عرب زبان به تشریح اهداف پنهان ترور 
دبیرکل حزب الله لبنان پرداخت و رژیم صهیونیستی را 
مجری طرحی خطرناک دانست که آمریکا و غرب به همراه 

ناتو برای منطقه تدارک دیده‌اند.
به گزارش رای الیوم، حملات و تجاوزهای اسرائیل به 
لبنان ادامه دارد، مقاومت لبنان ابتکار عمل را در دست 
گرفته و به دنبال برقراری توازن در نبرد پس از ضربات 
سخت شامل سلسله عملیات ترور فرماندهان نظامی و ترور 

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله است.
این رسانه با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به شهر 
بیروت که برای اولین بار از زمان شروع جنگ علیه لبنان 
رخ داد، از آن به عنوان تحول خطرناکی نام برد که بیروت و 

دیگر شهرهای این کشور را هدف قرار می‌دهد.
رای الیوم همچنین به حمله به منطقه »الکولا« در مرکز 
بیروت و هدف قرار گرفتن آپارتمان مسکونی پنج طبقه 
اشاره کرد که کادر جبهه مردمی برای آزادی فلسطین 
در آن حضور داشتند و نوشت: ترور نیروهای فلسطینی 
تحول جدیدی نیست و بسیاری از کادر حماس، جهاد و 
فتح طی ماه‌های گذشته در لبنان هدف قرار گرفته اند، 
اما موضوع جدید، حمله به قلب شهر بیروت است. اسرائیل 
خط قرمز جدیدی را شکست. این روزنامه ادامه داد: این 
باور در لبنان وجود دارد که هدف اسرائیل از حمله به لبنان، 
از بازگردانیدن ساکنان شمال اراضی اشغالی و دور کردن 
حزب الله از مرز فراتر است و هدف، تغییر موازنه قوا در 
منطقه و ایجاد خاورمیانه جدید و شکستن کامل محور 
مقاومت و انتقال از تجاوز به هیمنه و تثبیت اسرائیل به 
عنوان سرور منطقه است. اینها اهدافی است که نتانیاهو 
و سران اسرائیل از آن به شکل علنی و آشکارا سخن 
می‌گویند. رای الیوم افزود: این موضوع ماهیت جنگ کنونی 
و نقش طرفها را در آن عیان می‌سازد. ترور حسن نصرالله 
تصمیمی آمریکایی-غربی و ناتویی بود که اسرائیل فقط 
مجری آن بود. سخنان »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
درباره برقراری آتش بس در غزه و ممانعت از گسترش 
جنگ، دروغ و بی ارزش و با هدف سرپوش گذاشتن بر 

نقش واقعی آمریکا درباره اقدامات اسرائیل است.

گاردین بررسی کرد 
اسرائیل عامل بی‌ثباتی خاورمیانه

رژیم صهیونیستی مدعی است که حملات خود به 
لبنان و غزه را برای خنثی‌سازی تهدیدات وجودی علیه 
خود انجام می‌دهد، اما در واقع این رژیم اشغالگر است که با 
اقداماتی مانند محاصره غزه و اشغال کرانه باختری، منطقه 

را ناامن کرده است.
به گزارش ایسنا، رسانه انگلیسی در مطلبی با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیستی جنایات خود را با وجود تهدیداتی 
علیه ماهیت خود توجیه می‌کند، گزارش داد در واقع 
این خود رژیم اشغالگر است که برای منطقه یک تهدید 

محسوب می‌شود.
به گزارش گاردین، رژیم صهیونیستی در توجیه حملات 
خود به غزه و لبنان گفته است که همسایگان این رژیم 
قصد نابودی آن را دارند و صهیونیست‌ها برای جلوگیری 
از این امر، راهی جز انجام این حملات ندارند. با این حال، 
این توجیه نه‌تنها نادرست است، بلکه واقعیت را وارونه جلوه 
می‌دهد. در این گزارش آمده است: »رویدادهای ماه‌های 
اخیر و حمله به لبنان در روزهای گذشته نشان می‌دهد این 
اسرائیل است که برای همسایگانش یک تهدید محسوب 

می‌شود.«
به گزارش گاردین، با گذشت چندین ماه از جنگ غزه، 
صهیونیست‌ها و حزب‌الله درگیر لفاظی‌ها و درگیری‌های 
مقطعی و محدود بودند، اما رژیم اشغالگر با انفجار پیجرها 
و حملات هوایی متعاقب خود به لبنان این قاعده را نقض 
کرد و اکنون به دنبال نوعی از پیروزی نظامی است، امری 

که در غزه به آن دست نیافته است.
بار دیگر جان غیرنظامیان در منطقه در خطر است و 
صهیونیست‌ها این را با برجسته‌کردن آنچه آن را »تهدید 
وجودی« علیه خود می‌دانند، توجیه می‌کنند، اما به اذعان 
رسانه انگلیسی، این رژیم صهیونیستی است که به یک 
نیروی مهارنشده و سرکش در منطقه بدل شده و بر خلاف 

توصیه حامیان اصلی خود، دست به تنش‌زایی می‌زند.
رسانه انگلیسی با اشاره به مشکلات داخلی و مسائل 
دیپلماتیک مختلف کشورهای منطقه، در گزارش خود 
این پرسش را مطرح کرد که چرا رژیم صهیونیستی خود 
را به عنوان دولتی تحت محاصره کشورهای متخاصم 
توصیف می‌کند؟ بر اساس این گزارش، اگر منطق رژیم 
صهیونیستی را صحیح در نظر گرفته و باور کنیم که 
یک دولت صرفا به دلیل احساس وجود تهدید از سوی 
دیگر دولت‌ها حق دارد به آنان حمله کند، پس این 
کشورهای منطقه هستند که باید به رژیم صهیونیستی 
به‌عنوان یک تهدید بزرگ حمله کنند. به گزارش گاردین، 
منبع اصلی تمام چالش‌های امنیتی رژیم صهیونیستی 
و »تنش‌های فزاینده« در منطقه، در واقع محاصره غزه 
توسط صهیونیست‌ها، آپارتاید در کرانه باختری، گسترش 
شهرک‌ها و تداوم اشغال مناطقی است که شورای امنیت 

سازمان ملل مکررا خواستار تخلیه آن‌ها شده است.
تا زمانی که این شرایط ادامه داشته باشد، تلاش 
فلسطینیان برای مقابله با فشار صهیونیست‌ها ادامه خواهد 
داشت و چرخه‌ای دیگر از خشونت رقم خواهد خورد که 
جنبش‌های مقاومت منطقه را هم به پاسخ وادار خواهد 
کرد. رسانه انگلیسی در انتهای این گزارش به وجود یک 
خطر اساسی اذعان کرد، اما تصریح کرد که این خطر در 
واقع ثبات غرب آسیا و جهان عرب را نشانه رفته است 
و رژیم صهیونیستی با اقدامات خود آن را بیش‌ازپیش به 

انحطاط می‌کشاند.

نگاه

پولیتیک
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موضوعی که تا چند ماه قبل حدس و 
گمان بود اکنون به واقعیت تبدیل شده 
است: ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
تهاجم زمینی به لبنان را آغاز کرده 
است. چه روزهایی در انتظار غرب آسیا 
است؟ آیا نفیر جنگ به صدا درآمده 

است؟
بامداد سه شنبه و با اعلام رسمی 
سخنگوی ارتش عبری درباره »عملیات 
نظامی محدود«، نظامیان با پشتیبانی هوایی 

و توپخانه، تلاش کردند از مرز عبور کنند.
صهیونیست‌ها از ساعت صفر امروز 
با مقاومت رزمندگان مقاومت و مبارزان 
حزب‌الله لبنان روبرو شدند. عقربه‌های 
ساعت در منطقه‌ای که نفس جهان را بند 

آورده است دوباره از حرکت ایستاده‌اند.
حمله رژیم یاغی صهیونیستی، پتانسیل 
فعال‌سازی یک جنگ تمام‌عیار بین حزب‌الله 
و اسرائیل را دارد. منازعه‌ای که البته شاید 

شعله‌های آتش آن کل منطقه را فرا بگیرد.
چه اینکه بامداد دیروز، همزمان با آغاز 
حمله اسرائیل علیه لبنان، ارتش ملی یمن، 
تل‌آویو را با موشک بالستیک هدف قرار داد. 
اخباری هم از هدف قرار گرفتن پایگاه نظامی 
آمریکا در نزدیکی فرودگاه بغداد منتشر شد.

این‌ تلاطم‌ها ثمره حضور یک رئیس 
جمهور صهیونیست در کاخ سفید است 
که جنایتکاران جنگی تل‌آویو با چک سفید 
امضای او، تمام ساختارها، هنجارها و قواعد 
بین‌المللی را به سخره گرفته‌ و نظم آمریکایی 
حاکم بر جهان را به زوال کشانده‌اند؛ همانطور 
که زوال عقل جو بایدن، منطقه و جهان را در 

لبه پرتگاه قرار داده است!
ارتش اشغالگر با نزدیک شدن به 
یکسالگی جنگ غزه که فرسایشی‌ترین 
جنگ در تاریخ ۷۶ ساله اسرائیل محسوب 
می‌شود می‌خواهد به هر قیمتی و هر چه 
زودتر با چند پیروزی برق آسا پرونده این 

جنگ را ببندد.
برای این منظور، دولت نتانیاهو، تصویری 
از همان »سگ‌هاری« که موشه‌دایان 
آرزویش را داشت و به صهیونیست‌ها توصیه 
کرده بود را به نمایش گذاشته است. تصویری 
که باید انگاره »شکست ناپذیری« و »هراس 
انگیزانه« از اسرائیل را بازسازی و ترمیم کند، 
تصویری که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ کاملا مچاله 

شد.
تاریخ اما می‌گوید داستان پیروزی‌های 
برق آسا به قرن قبل بازمی‌گردد و دوران 
آن به سر آمده است. محور مقاومت آنتی تز 
این راهبرد را که همان فرسایشی کردن نبرد 
است همچنان به کار گرفته است. مقاومت 
مشغول افزایش دامنه، کیفیت و سطح 
ضرباتی است که بر اسرائیل وارد می‌اورد. 
اضلاع این جبهه به تازگی اعلام کرده‌اند وارد 
فاز استفاده از »افعال بی‌قاعده« در حمله به 

سرزمین‌های اشغالی شده‌اند.
تلاش اسرائیل برای گسترش جنگ

رفتار دولت صهیونیستی، طی روزهای 
اخیر، بویژه عملیات‌های لبنان و ترور شهید 
سید حسن نصرالله، علائم غرور بیش از حد 
و توهم قدرت را نشان داده است. این ادراک 
در رژیم شکل گرفته که با عملیات پیجری 
و ترور دبیرکل حزب‌الله لبنان، جنگی کرده 
که به همه جنگ‌ها پایان داده است و حالا با 
یک ضربه دیگر کار حزب‌الله را تمام می‌کند. 
جنگنده‌های نتانیاهو، بی محابا و دیوانه وار 
علاوه بر لبنان، مشغول حمله به سوریه و 

یمن هستند.
اما غالب مراکز رسانه‌ای و اندیشه‌ای 
جهان، با دیده تردید به حمله زمینی به 
لبنان می‌نگرند. پرسش اصلی این است: آیا 
رژیم صهیونیستی در حمله زمینی به لبنان 
 )Miscalculation( سوء‌محاسبه  دچار 

شده است؟
موضوعی که در رسانه‌های جهان به طور 
گسترده‌ای بازتاب پیدا کرده، حول این گزاره 
می‌چرخد که شکست کامل حزب‌الله بسیار 
بعید است، چرا که جایگاه این گروه در 
جامعه لبنان، بویژه در میان جمعیت شیعه 
در جنوب این کشور، بسیار مستحکم است و 
مبارزه با حزب‌الله تنها آن را قوی‌تر می‌کند 
زیرا ریشه‌کن کردن حزب‌الله به عنوان یک 

ایده عملًا غیرممکن است.
در همین رابطه الجزیره در گزارشی 
نوشت: مبارزه روی زمین، نقطه قوت 
حزب‌الله است. این گروه سال‌هاست که برای 

این اتفاق تمرین می‌کند. رزمندگان حزب‌الله 
آموزش‌های جامعی دیده‌اند و تجربه زیادی 

پس از رزم در سوریه کسب کرده‌اند.
تلاش برای ایجاد منطقه حائل

همچنین هر تلاشی از سوی اسرائیل 
برای ایجاد یک منطقه حائل در اطراف مرز 
با لبنان به عنوان یکی از سناریوی رژیم در 
حمله زمینی به لبنان، به احتمال زیاد، پایان 

بدی برای آنها خواهد داشت.
الجزیره می‌نویسد: برای ایجاد حائل، 
اسرائیل باید از نیروهای زمینی برای حفظ 
زمین استفاده کند. جغرافیای جنوب، حرکت 
را دشوار می‌کند و کمین حزب الله را بسیار 
آسان می‌کند. هر منطقه حائل به این معنی 
است که اسرائیل باید نیروهای خود را در 
منطقه حائل، در مواضع مستحکم، همراه 
با گشت زنی تهاجمی، نظارت و پشتیبانی 
نیروی هوایی نگه دارد. هر نیروی زمینی 
هدف ثابتی برای بمب‌های کنار جاده ای، 
تک تیراندازها، کمین‌ها و حملات موشکی 
خواهد بود. تا زمانی که نیروهای اسرائیلی 
باقی بمانند، جریانی از کیسه‌های اجساد به 

اسرائیل برمی‌گردد.
علاوه بر این، روزنامه واشنگتن پست روز 
یکشنبه در گزارشی نوشت: بعید است که 
ترور نصرالله برای حزب‌الله لبنان ضربه‌ای 
سهمگین بوده باشد، زیرا حزب‌الله در عمق 
جامعه مردم لبنان ریشه دوانده و با تار و پود 

آنان عجین شده است.
به نوشته این رسانه آمریکایی، تنها بخشی 
از ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار موشک و راکت حزب‌الله 
در حمله صهیونیست‌ها از بین رفته و بخش 
اعظم این زرادخانه موشکی سالم باقی مانده 

و آماده استفاده است.
حزب‌الله  واشنگتن‌پست،  گزارش  به 
همچنین دست‌کم ۴۰ تا ۵۰ هزار نیروی 
نظامی ماهر و آماده رزم دارد. در انتهای 
این گزارش آمده است: »نصرالله رفته، اما 

حزب‌الله پابرجاست.«
فشار آمریکا به اسرائیل 

تایمز« گزارش داد  روزنامه »نیویورک 
که مقامات آمریکایی بر این باورند رژیم 
صهیونیستی را متقاعد کرده‌اند که حمله 
زمینی بزرگی به جنوب لبنان انجام ندهد. 
مقامات آمریکایی پس از گفت‌وگوهایی 
فشرده در آخر هفته )به وقت محلی(، 
اعلام کردند که معتقدند اسرائیل تنها برای 
حملاتی »کوچکتر و هدفمند« به جنوب 

لبنان برنامه‌ریزی می‌کند.
پس از این گفت‌وگوها، مقامات آمریکایی 
که به شرط ناشناس ماندن در مورد مذاکرات 
حساس اطلاعاتی و دیپلماتیک صحبت 
کردند، گفتند که معتقدند »کماندوها پس 
از پایان عملیات، به سرعت عقب‌نشینی 

خواهند کرد«.
به نوشته این روزنامه، »مقامات اسرائیلی 
به همتایان آمریکایی خود اطمینان دادند که 
قصد ندارند این تهاجمات را با یک عملیات 
بزرگتر توسط نیروها یا با اشغال بخش‌هایی 

از جنوب لبنان ادامه دهند«.
این روزنامه پرشمارگان آمریکایی 
خاطرنشان کرد که »مشخص نیست که 
اسرائیل تصمیم نهایی خود را گرفته است یا 
خیر و این امکان نیز وجود دارد که با وجود 
نگرانی‌های کاخ سفید، همچنان تهاجمی 
تمام‌عیار در پی حملات هدفمند اسرائیل 

باشد«.
دردسر استراتژیک در جنوب لبنان

همچنین اندیشکده انگلیسی چتم‌هاوس 
گزارش مفصلی درباره وضعیت تقابل 
حزب‌الله و رژیم صهیونیستی بعد از ترور 
سید حسن نصرالله و حمله زمینی به لبنان 

نوشته است.
در این گزارش آمده است: به‌رغم 
موفقیت‌های تاکتیکی، اسرائیل به هیچ 
وجه در آستانه دستیابی به دستاوردهای 
استراتژیک قرار ندارد. مناطق شمالی این 
کشور تقریباً به طور کامل از جمعیت تخلیه 
شده، وجهه بین‌المللی‌اش بابت کشتار و 
تحمیل درد و رنج بر ده‌ها هزار غیرنظامی 
بشدت لطمه دیده، اقتصادش دچار مشکل 
جدی شده و سیاست داخلی آن درگیر 

آشفتگی گشته است.
عدم وجود یک استراتژی دیپلماتیک و 
تداوم سرکوب حماس و حزب‌الله هرچند 
از نظر سیاسی برای بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل مفید است، اما دردی از 
هیچ یک از چالش‌های پیش گفته اسرائیل 

دوا نخواهد کرد.
اندیشکده انگلیسی می‌نویسد: تصور 
اینکه حزب‌الله اکنون بی‌دفاع است یا اینکه 
به دلیل ضربات اسرائیل به زانو درخواهد 
آمد یک اشتباه فاحش است. شکست 
در فلسفه حزب‌الله جایی ندارد. حتی 
اسرائیل نیز اذعان کرده که حزب‌الله دارای 
توانمندی‌های نظامی قابل توجهی است. 
آسیبی که حزب‌الله می‌تواند به اسرائیل وارد 

کند همچنان ویرانگر است.
بر اساس گزارش »چتم‌هاوس«، اسرائیل 
اکنون مست موفقیت‌های تاکتیکی خویش 
است و تصور می‌کند کاری را که با حماس 
انجام داده می‌تواند با حزب‌الله نیز انجام دهد. 

اما حزب‌الله یک بازیگر کاملًا متفاوت است.
اگر حزب‌الله واقعاً نگران شود، از تسلیحات 
و تاکتیک‌های جدید و مرگبار برای تداوم بقا 
استفاده خواهد کرد؛ سلاح‌ها و تاکتیک‌هایی 
که حماس آرزو می‌کرد در اختیار داشته 
باشد. ورود اسرائیل به فاز تهاجم زمینی 
یک اقدام احمقانه خواهد بود، زیرا این دقیقاً 
جایی است که حزب‌الله در آن دست بالا را 
دارد. این گروه به بهترین نحو با جغرافیای 
منطقه آشناست و برای یک نبرد کاملًا مؤثر 
آموزش دیده است. کوه‌ها و دره‌های جنوب 

لبنان محلات غزه نیستند.
تل آویو دنبال نظم جدید

اسرائیل عملیات ترور سید حسن نصرالله 
را »نظم جدید« نامگذاری کرد که این پیام 
را بدهد که تل‌آویو معادله جدیدی در منطقه 
در حال تولد است. اما این عبارت بیشتر 
اذهان را به سال ۲۰۰۶ پرتاب کرد. سالی 
که قرار بود »خاورمیانه بزرگ« تاسیس شود!
اسرائیل برای بار سوم در حال آزمودن 
مقاومت لبنان است. سال ۲۰۰۰ توسط 
حزب الله از جنوب لبنان اخراج شد. سال 
۲۰۰۶ طعم تلخ دومین شکست خود در 
منطقه از مقاومت لبنان را چشید. آیا رژیم 
صهیونیستی از تاریخ درس نگرفته است؟ این 

ویژگی اصلی آپارتاید است.
علاوه بر این، روزنامه واشنگتن پست روز 
یکشنبه در گزارشی نوشت: بعید است که 
ترور نصرالله برای حزب‌الله لبنان ضربه‌ای 
سهمگین بوده باشد، زیرا حزب‌الله در عمق 

جامعه مردم لبنان ریشه دوانده و با تار و پود 
آنان عجین شده است.

به نوشته این رسانه آمریکایی، تنها بخشی 
از ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار موشک و راکت حزب‌الله 
در حمله صهیونیست‌ها از بین رفته و بخش 
اعظم این زرادخانه موشکی سالم باقی مانده 

و آماده استفاده است.
ظرفیت جنگی حزب الله

حزب‌الله  واشنگتن‌پست،  گزارش  به 
همچنین دست‌کم ۴۰ تا ۵۰ هزار نیروی 
نظامی ماهر و آماده رزم دارد. در انتهای 
این گزارش آمده است: »نصرالله رفته، اما 

حزب‌الله پابرجاست.«
همچنین اندیشکده انگلیسی چتم‌هاوس 
گزارش مفصلی درباره وضعیت تقابل 
حزب‌الله و رژیم صهیونیستی بعد از ترور 
سید حسن نصرالله و حمله زمینی به لبنان 

نوشته است.
در این گزارش آمده است: به‌رغم 
موفقیت‌های تاکتیکی، اسرائیل به هیچ 
وجه در آستانه دستیابی به دستاوردهای 
استراتژیک قرار ندارد. مناطق شمالی این 
کشور تقریباً به طور کامل از جمعیت تخلیه 
شده، وجهه بین‌المللی‌اش بابت کشتار و 
تحمیل درد و رنج بر ده‌ها هزار غیرنظامی 
بشدت لطمه دیده، اقتصادش دچار مشکل 
جدی شده و سیاست داخلی آن درگیر 

آشفتگی گشته است.
عدم وجود یک استراتژی دیپلماتیک و 
تداوم سرکوب حماس و حزب‌الله هرچند 
از نظر سیاسی برای بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل مفید است، اما دردی از 
هیچ یک از چالش‌های پیش گفته اسرائیل 

دوا نخواهد کرد.
اندیشکده انگلیسی می‌نویسد: تصور 
اینکه حزب‌الله اکنون بی‌دفاع است یا اینکه 
به دلیل ضربات اسرائیل به زانو درخواهد 
آمد یک اشتباه فاحش است. شکست 
در فلسفه حزب‌الله جایی ندارد. حتی 
اسرائیل نیز اذعان کرده که حزب‌الله دارای 
توانمندی‌های نظامی قابل توجهی است. 
آسیبی که حزب‌الله می‌تواند به اسرائیل وارد 

کند همچنان ویرانگر است.
بر اساس گزارش »چتم‌هاوس«، اسرائیل 
اکنون مست موفقیت‌های تاکتیکی خویش 
است و تصور می‌کند کاری را که با حماس 
انجام داده می‌تواند با حزب‌الله نیز انجام دهد. 
اما حزب‌الله یک بازیگر کاملًا متفاوت است. 
اگر حزب‌الله واقعاً نگران شود، از تسلیحات و 
تاکتیک‌های جدید و مرگبار برای تداوم بقا 
استفاده خواهد کرد؛ سلاح‌ها و تاکتیک‌هایی 
که حماس آرزو می‌کرد در اختیار داشته 

باشد.
ورود اسرائیل به فاز تهاجم زمینی یک 
اقدام احمقانه خواهد بود، زیرا این دقیقاً 
جایی است که حزب‌الله در آن دست بالا را 
دارد. این گروه به بهترین نحو با جغرافیای 
منطقه آشناست و برای یک نبرد کاملًا مؤثر 
آموزش دیده است. کوه‌ها و دره‌های جنوب 
لبنان محلات غزه نیستند. اسرائیل برای بار 
سوم در حال آزمودن مقاومت لبنان است. 
سال ۲۰۰۰ توسط حزب الله از جنوب لبنان 
اخراج شد. سال ۲۰۰۶ طعم تلخ دومین 
شکست خود در منطقه از مقاومت لبنان را 
چشید. آیا رژیم صهیونیستی از تاریخ درس 
نگرفته است؟ این ویژگی اصلی آپارتاید است.

پت رایدر سخنگوی وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( در اظهاراتی گفت: 
ما خواهان جنگ با ایران و نیروهای 
نیابتی آن نیستیم اما به هر حمله‌ای 
که نیروهای ما را هدف قرار دهد پاسخ 

خواهیم داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت دفاع 

آمریکا، سخنگوی پنتاگون در رابطه با افزایش 
تنش‌ها در خاورمیانه پس از ترور بزدلانه 
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان 
از سوی رژیم صهیونیستی، گفت: وزارت 
دفاع ایالات متحده اقداماتی را برای تقویت 
بیشتر موقعیت دفاعی نیروهای آمریکایی در 
سراسر منطقه خاورمیانه برای جلوگیری از 

تهاجم و کاهش خطر یک درگیری منطقه‌ای 
گسترده‌تر انجام داده است.

رایدر با اشاره به اینکه لوید آستین در 
روزهای اخیر در تماس با فرماندهان نیروهای 
آمریکایی در خاورمیانه آخرین اطلاعات 
درباره تحولات اخیر منطقه را دریافت 
کرده است، ادعا کرد: وزیر دفاع آمریکا به 
فرماندهان نیروهایی آمریکایی تاکید کرده 
که ایالات متحده مصمم است از سوء 
استفاده ایران و شرکا و گروه‌های نیابتی‌اش 
از وضعیت کنونی خاورمیانه یا گسترش 

درگیری‌ها در این منطقه جلوگیری کند.
سخنگوی پنتاگون مدعی شد: آستین 
تصریح کرد که اگر ایران، شرکا یا نیروهای 
نیابتی‌اش از شرایط کنونی در خاورمیانه 
برای حمله به نیروها یا منافع آمریکا در 
منطقه استفاده کنند، تمام اقدامات لازم را 

برای دفاع از خود انجام خواهیم داد.
تقویت حضور نظامی آمریکا برای 

حمایت از اسرائیل
وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( پیش تر 
اعلام‌کرد که باتوجه به تشدید تنش‌ها در 

غرب آسیا، برای دفاع از رژیم صهیونیستی 
نیروهای بیشتری به این منطقه اعزام 
می‌کند. »سابرینا سینگ« معاون سخنگوی 
وزارت دفاع آمریکا، گفت: ما برای تقویت 
امنیت غرب آسیا و ایجاد آمادگی برای دفاع 
از اسرائیل، چند هزار نیروی نظامی دیگر به 

این منطقه اعزام می‌کنیم.
وی، اعزام تعدادی جت جنگنده اف-۱۵، 
اف-۱۶، اف-۲۲ و هواپیمای پشتیبانی ای-

۱۰ به غرب آسیا را نیز بخشی از این برنامه 
عنوان کرد.

این مقام آمریکایی، هدف از ارسال 
جنگنده به منطقه غرب آسیا را حفاظت 
از نیروهای آمریکایی حاضر در منطقه 
اعلام کرد. روز یکشنبه نیز »لوید آستین« 
وزیر دفاع آمریکا از تمدید حضور ناوشکن 

»آبراهام لینکلن« در منطقه خبر داده بود.
رژیم صهیونیستی حدود یک سال 
پس از جنگ و جنایت در نوار غزه، اکنون 
تجاوز نظامی خود را بر لبنان نیز متمرکز 
 کرده و مبادرت به اقدامات تروریستی 

در این کشور کرده است.

حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان آغاز شده است

جنگ محدود زمینی اسرائیل با حزب الله

تاکید پنتاگون بر امتناع از رویارویی با تهران 

آغاز نخستین رزمایش مشترک زمینی 
ایران و عمان

نخستین رزمایش مشترک زمینی بین نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی زمینی سلطنت 

عمان آغاز شد.
نخستین رزمایش مشترک زمینی بین نیروهای 
زمینی ارتش جمهوری اسامی ایران و سلطنت عمان 
که به »شاهین‌های کوهستان ۱« )صقور الجبل۱( 
موسوم است، از روز دوشنبه نهم مهر ۱۴۰۳ در ولایت 

جبل الاخضر کشور عمان آغاز شد.
این رزمایش با مشارکت نیروهای زمینی ارتش 
جمهوری اسامی ایران و سلطنت عمان و همچنین 
پشتیبانی نیروی هوایی و پلیس سلطنتی عمان و 
با هدف تبادل و انتقال تجربیات، آموزش‌های رزمی 
مشترک و ارتقاء سطح آمادگی رزمی و عملیاتی در حال 
برگزاری بوده و تا دهم مهر ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.

میلیتاری


